
 
 

2023.gada pludmales volejbola sacensības Siguldas novadā 
“Sigulda Open’23”  

 
NOLIKUMS 

 
 

1. Mērķis un uzdevumi 
1.1. Veicināt un popularizēt pludmales volejbolu, kā visiem pieejamu sporta veidu. 
1.2. Veicināt regulāru nodarbošanos ar fiziskām aktivitātēm brīvā dabā. 
1.3. Veicināt cilvēkos saudzējošu attieksmi pret dabu un popularizēt tīru vidi. 
1.4. Sekmēt pludmales volejbola attīstību Siguldas novadā un Latvijā. 
1.5. Noskaidrot labākos “Sigulda Open’23” pludmales volejbola sacensību spēlētājus sieviešu, vīriešu un senioru grupu  
        konkurencē. 
 
 2. Sacensību organizatori 
2.1. Organizē Biedrība “Sporta klubs NUKI” (SK NUKI) sadarbībā ar Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldi. Galvenais sacensību  
        tiesnesis Andris Nuķis (tālr.20355535). Jautājumu gadījumā var sazināties e-pastā – volejbols@nuki.lv. 
2.2. SK NUKI ir tiesības veikt atkāpes no Starptautisko pludmales volejbola noteikumu prasībām sacensību vietas nodrošinājumā un  
        iekārtojumā. 
 
3. Vieta un laiks 
3.1. Pludmales volejbola sacensības notiek Siguldā, Peldu ielā 2 (Siguldas pludmale). 
3.2. „Sigulda Open’23” notiek laika posmā no 27.maija līdz 5.augustam. 
3.3. Sacensības norisināsies 3 posmos: 

         1.posms – 27.maijs; 2.posms – 1. jūlijs; 3.posms – 5.augusts. 
3.4. Pludmales volejbola 1.,2.posma sacensību sākums plkst.10.00. Reģistrēšanās sacensību dienā vīriešu grupai līdz plkst.9.50,  
        sieviešu grupai līdz plkst.11.50. Sieviešu grupas sacensību sākums plkst.12.00. 
3.5. “Sigulda Open’23” 3.posma sacensības plkst.10.00 uzsāks vīriešu grupa, reģistrēšanās dalībniekiem līdz plkst.9.50. Senioru  
       grupas sacensību starts plkst.11.00, reģistrācija līdz plkst.10.50. Sieviešu grupas sacensību starts plkst.13.00, reģistrācija  
       līdz plkst.12.50.  
 
4. Dalībnieki 
4.1. Sacensībās drīkst piedalīties jebkuras valsts pilsoņi (izņemot Krievijas Federācijas un Baltkrievijas pilsoņi), kuri Nolikumā  
        noteiktā kārtībā pieteikti sacensībām. 
4.2. Sacensības notiek attiecīgajās grupās: 
       4.2.1. Sievietes (bez vecuma ierobežojuma) - sacensībās aizliegts pieteikt komandu, kur abas spēlētājas ir Latvijas    
                  čempionāta reitingā labāko TOP 20. 
       4.2.2. Vīrieši (bez vecuma ierobežojuma) - sacensībās aizliegts pieteikt komandu, kur abi spēlētāji ir Latvijas čempionāta  

reitingā labāko TOP 20. 
       4.2.3. Seniori (210+) – komandas kopējai vecuma summai jāsasniedz vismaz 210 gadi. 
4.3. Dalībnieku skaits “Sigulda Open’23” 1.,2.posma sacensībās ir ierobežots - 24 sieviešu komandas, 32 vīriešu komandas. 
4.4. Dalībnieku skaits “ Sigulda Open’22” 3.posma sacensībās ir ierobežots - 16 sieviešu komandas, 24 vīriešu komandas, 8 senioru                          
        komandas. 
4.5. Pieteikšanās sacensībām notiek līdz attiecīgā posma iepriekšējās dienas plkst.12.00, aizpildot pieteikšanās anketu –  
        www.nuki.lv/turniri/sigulda-open/. 
4.6. Gadījumā, ja sasniegts maksimālais dalībnieku skaits, attiecīgie pieteikumi tiks ievietoti gaidīšanas sarakstā. 
4.7. Sacensību dalībniekiem, kuri jaunāki par 18 gadiem, nepieciešams pavadonis vai vecāku zīme, kas jāuzrāda sacensību  
       organizatoriem. 
4.8. Dalībnieki paši atbild par savu veselības stāvokli sacensību laikā.  
4.9. Komandai jāspēlē vienādās krāsas formās (krekli, ieteicams arī vienādi šorti vai bikses). 
4.10. Ja iegūtas traumas, akūtas slimības vai nepārvaramas varas rezultātā kāds no spēlētājiem nevar turpināt piedalīšanos  
        sacensībās, tad komandu, saskaņā ar FIVB noteikumiem, no sacensībām izslēdz, saglabājot rezultātus. 
4.11. Ja komanda neierodas uz spēli, tai tiek piešķirts zaudējums ar 0 iegūtajiem punktiem spēlē,  ja Izstājās no turnīra, tad tai tiek  
         piešķirti tehniskie zaudējumi atlikušajās spēlēs un tā tiek diskvalificēta. 
4.12. Sacensību organizatori nenes atbildību par iespējamo sacensību dalībnieku traumām un nelaimes gadījumiem. 
 
5. Noteikumi un sacensību izspēle 
5.1. Sacensības notiek pēc spēkā esošajiem FIVB pludmales volejbola noteikumiem (FIVB Beach Volleyball Rules) un šī nolikuma  
        speciālajiem nosacījumiem. 
5.2. Izspēles sistēmu nosaka sacensību dienā pēc reģistrēšanās.  
5.3. Dalībnieki tiek izlozēti grupās pa 4 komandu pāriem (ja nepieciešams, tad 5 vai 6).      
5.4. Komandas grupu turnīrā izspēlē vienu pilnu setu (līdz 15 punktiem vai 21 punktam ar 2 punktu pārsvaru), turpinot tālāk  
        play-off kārtu pēc vienmīnusa vai divmīnusa izspēles sistēmas. 
5.5. Izspēļu kārtība var mainīties atkarībā no dalībnieku skaita sacensību dienā. 



5.6. Punktu skaitīšana: 
        - Par uzvaru spēlē: uzvarētājs saņem 1 punktu; zaudētājs 0 punktu; 
        Apakšgrupu ietvaros, vienāda punktu skaita gadījumā vietas tiek noteiktas: 
        - Pēc visu grupu spēļu uzvarēto un zaudēto mazo punktu skaita attiecības; 
        - Pēc komandu savstarpējo spēļu rezultātiem vai nepieciešamības gadījumā notiek izloze. 
5.7. Komandas sastāvā sieviešu un vīriešu grupās drīkst piedalīties divi spēlētāji. 
5.8. Sacensību pludmales volejbola laukuma izmērs, 16m x 8m un tīklu augstums sievietēm 2.24 m, vīriešiem 2.43 m. 
5.9. Spēļu tiesāšana notiek pēc atvieglotiem FIVB noteikumiem. Par atvieglojumiem sacensību dalībnieki tiks informēti 
        tehniskajā sanāksmē pirms turnīra. 
5.10. Nolikumā neatrunātos jautājumus un konfliktsituācijas risina galvenais sacensību tiesnesis, kas ir tiesīgs pieņemt    
          vienbalsīgu lēmumu. 
 
6.Dalības maksa 
6.1. Dalības maksa par sacensībām ir EUR 30,00 no komandas, ar siguldiešu ID karti 10% atlaide, uzrādot karti sacensību dienā. 
        6.1.1. Veicot apmaksu ar pārskaitījumu, rēķins jāpieprasa ne vēlāk kā divas dienas pirms sacensībām. Samaksai jābūt veiktai līdz   
                   sacensību sākumam, pretējā gadījumā dalībnieks var netikt pielaists pie sacensībām. 
        6.1.2. Apmaksa skaidrā naudā sacensību vietā. 
6.2. Senioru grupai dalība bez maksas. 
 
7. Apbalvošana 
7.1. Sacensību 1.-3. vietu izcīnījušās komandas spēlētāji tiek apbalvoti ar medaļām un balvām. Uzvarētāju komandas  
        saņem balvas no Biedrības “Sporta klubs NUKI” atbalstītājiem un sponsoriem. 
 
8. Dalībnieku atbildība un sodi par pārkāpumiem  
8.1. Sacensības balstās uz godīgas spēles noteikumiem. Dalībnieks var tikt sodīts par nesportisku rīcību sacensību norises vietā 
       – apzinātu traucēšanu citiem dalībniekiem. Soda mēru šādos gadījumos nosaka sacensību galvenais tiesnesis. 
8.2. Dalībnieki ir atbildīgi par tīras vides uzturēšanu sacensību laikā volejbola laukumos. Organizatoriem ir tiesības sodīt dalībniekus  
        par dabas piesārņošanu. 
8.3. Ja komanda ir pieteikta un bez iepriekšējas brīdināšanas neierodas, attiecīgajam dalībniekam/komandai ir liegta dalība   
       Biedrības “Sporta klubs NUKI” organizētajās sacensībās līdz brīdim, kamēr netiek samaksāts sods EUR 50,00 apmērā. 
8.4. Par nesaskaņotas reklāmas izvietošanu naudas sods – EUR 500,00. 
 
9. Personas datu apstrāde 
9.1. Biedrība “Sporta klubs NUKI”, kā sacensību organizators ciena sacensību dalībnieku privātumu.  
9.2. Piesakoties sacensībām, dalībnieks piekrīt savas personas datu apstrādei sacensību organizēšanas vajadzībām. Sacensības 
        rezultātu objektīvai nodrošināšanai ir nepieciešams norādīt dalībnieka vārdu, uzvārdu, dzimumu un vecumu. Citi dati  
        iesniedzami brīvas izvēles kārtībā. 
9.3. Publiski redzamajās izspēles tabulās, rezultātos ir redzams dalībnieka vārds, uzvārds. Ja dalībnieks nevēlas tikt uzrādīts  
       publiski redzamajos sarakstos, viņam par to ir jāinformē sacensību organizators uz e-pastu - volejbols@nuki.lv. Šajā  
       gadījumā publiski redzamajos sarakstos dalībnieks tiks norādīts kā “Anonīms”. Anonīms dalībnieks nevar pretendēt un  
       atsakās no jebkādām balvām, kas tiek pasniegtas sacensību dalībniekiem. 
9.4. Jebkurā brīdī sacensību dalībniekam ir iespēja pieprasīt dzēst vai veikt labojumus savas personas datos. 
9.5. Sacensību dalībnieki, piesakoties sacensībām, piekrīt to laikā uzņemto foto un videomateriālu izmantošanai  

sacensību organizatora vajadzībām, tai skaitā, Siguldas novada pašvaldības mājaslapā (www.sigulda.lv), Latvijas medijos  
un citos sociālajos portālos. 

9.6. Sacensību dalībnieki, piesakoties sacensībām, norāda savu e-pastu, tas tiek iekļauts dalībnieku datu bāzē ar nolūku  
        informēt dalībnieku par jaunumiem vai izmaiņām sacensību informācijā, kā arī citās norisēs. No jaunumu saņemšanas  
        jebkurā brīdī dalībniekam ir iespēja atrakstīties sūtot savas vēlmes uz e-pastu - volejbols@nuki.lv. 
 
10. Dažādi 
10.1. Par Nolikuma izmaiņām lemj Biedrības “Sporta klubs NUKI” valde.  
 
 


